

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS (COMPUTER BASED TEST)

Name of the Test

| | |
|--|-----|
| Departmental Test for the Officers of Rural Development and Panchayat Raj Department - Tamil Nadu Panchayat Act, 1994 and Rules(Without Books) | 134 |
|--|-----|

Maximum Time: Two Hour

Maximum Marks: 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளைக் கவனமாகப் படிக்கவும்.

1. This computer based Test contains 80 number of questions in objective Type. இந்தக் கணினி வழித் தேர்வானது, 80 கொள்குறி வகையிலான வினாக்களைக் கொண்டது.
 2. Answer all questions. Each question carries one mark
அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்கவும் ஒவ்வொரு வினாவும் ஒரு மதிப்பெண் உடையது.
 - 3 In case of doubt, English version is the Final.
வினாக்களில் சந்தேகம் இருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.
 4. Words of masculine gender in these questions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.
இந்த வினாக்களில் இடம் பெற்றுள்ள ஆண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளில் தேவைப்படின், சூழலுக்கேற்ப பெண் பாலினத்தவரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.
 5. Before answering the questions in CBT, candidates should read the following instructions displayed in the monitor:
விண்ணப்பதாரர்கள் கணினி வழித் தேர்விற்கு விடையளிக்கத் தொடங்கும் முன் கணினியின் திரையில் தோன்றும் அறிவுரைகளை கவனமாகப் படிக்கவும்.
- a) One question will be displayed on the screen at a time.
ஒரே நேரத்தில் ஒரு வினா மட்டுமே கணினித் திரையில் தோன்றும்.

11. Which section of the Tamil Nadu Panchayat Act 1994, explain the rights of members?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ல் உறுப்பினர்களின் உரிமைகள் குறித்த சட்டப்பிரிவு எண் குறிப்பிடுக

- (A) 79
(C) 65

 (B) 81
(D) 83

12. In which section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, the duties of village Panchayats President are explained?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவில் கிராம ஊராட்சி மன்ற தலைவரின் அலுவல்கள் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 51
(C) 46

(B) 45
(D) 61

13. Which section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994 explains the Panchayat Union Commissioner?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவில் ஆணையர் குறித்து விவரிக்கப்பட்டுள்ளது

-  (A) 85
(C) 83

(B) 74
(D) 72

14. Under which section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, Panchayat meeting Conducted?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் கீழ் எந்தப் பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி கூட்டங்கள் நடத்தப்படுகிறது?

- (A) 82
(C) 89

 (B) 90
(D) 73

15. In which the section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, duties of the Panchayat Union Council are explained?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ல் ஊராட்சி ஒன்றியம் மன்றம் கடமைகள் குறித்து எந்த பிரிவில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) 110
(C) 112

(B) 91
(D) 95

26. Under which section of TN Panchayat Act, 1994 the panchayat funds can be deposited?

1994 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம், எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி நிதியை வைப்பீடு செய்யலாம்

(A) 172 B

172-ஆ

(C) 171

171

(B) 181 A

181-ஏ

(D) 180

180

27. In which the section of TN Panchayat Act, 1994 the maintaining of Panchayat union General fund explained?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றிய பொது நிதி பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

(A) 173

(C) 174

(B) 182

(D) 186

28. In which the section of TN Panchayat Act, 1994 the village panchayat accounts are maintained?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த பிரிவின் படி கிராம ஊராட்சிகளின் கணக்கு பராமரிக்கப்படுகிறது?

(A) Section 183

பிரிவு 183

(B) Section 179

பிரிவு 179

(C) Section 188

பிரிவு 188

(D) Section 190

பிரிவு 190

29. In which the Register of the House Tax Demand determined in village Panchayat? கிராம ஊராட்சியின் வீட்டுவெளி கேட்பு பதிவேடு எண் குறிப்பிடுக?

(A) Register No: 2

பதிவேடு எண்-2

(B) Registered No:5

பதிவேடு எண்-5

(C) Register No: 3

பதிவேடு எண்-3

(D) Register No: 6

பதிவேடு எண்-6

30. In which the section of TN Panchayat Act, 1994 Auditors are appointed?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த பிரிவின் கீழ் தணிக்கையாளர்கள் நியமிக்கப்படுகிறார்கள்?

(A) 191

(C) 189

(B) 193

(D) 185

31. How many days prior notice of the district planning commission meeting is required?

மாவட்ட திட்ட குழுமம் கூட்ட அறிவிப்பு எத்தனை நாட்களுக்கு முன்பாக தெரிவிக்கப்படுகிறது?

- (A) 7 days
7 நாட்கள்
(C) 10 days
10 நாட்கள்

- (B) 9 days
9 நாட்கள்
(D) 5 days
5 நாட்கள்

32. In which section of TN 1994 Panchayat Act with regard travelling allowances and other allowances to the members?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ன் படி எந்த பிரிவின் கீழ் பயணப்படி மற்றும் இதரப்படிகள் ஊராட்சித் தலைவர் ஊராட்சி ஒன்றிய குழுத் தலைவர், ஊராட்சி உறுப்பினர்கள் மற்றும் ஊராட்சி ஒன்றிய உறுப்பினர்களுக்கு அனுமதிக்கப்படுகிறது

- (A) 242– 2(iii)
(C) 242– 2(x)

- (B) 242 –2(ix)
(D) 242 –2 (iv)

33. What is the percentage of the library cess remitted to the House tax?

வீட்டு வரியுடன் எத்தனை சதவீதம் நாலக வரி செலுத்தப்படுகிறது

- (A) 5%
(C) 10%

- (B) 7%
(D) 12%

34. What is the register of maintaining for Disposal of waste material?

ஊராட்சியில் கழிவுப் பொருட்களை நீக்கம் செய்யப்படவுள்ள விபரங்களை குறிப்பிடும் பதிவேடு எண் குறிப்பிடுக

- (A) Register No 13
பதிவேடு எண் 13
(C) Register No 21
பதிவேடு எண் 21

- (B) Register No 12
பதிவேடு எண் 12
(D) Register No 10
பதிவேடு எண் 10

35. What is the register of maintaining for village panchayat stock register?

கிராம ஊராட்சியில் இருப்பு பொருட்கள் பதிவேடு எண் விபரம் குறிப்பிடுக

- (A) Register No : 10
பதிவேடு எண் : 10
(C) Register No : 11
பதிவேடு எண்: 11

- (B)** Register No : 18
பதிவேடு எண் : 18
(D) Register No : 19
பதிவேடு எண் : 19

36. Who is the Auditor of the village Panchayat Receipt and Expenditure?
 கிராம ஊராட்சியில் வரவு செலவு கணக்குகளை தனிக்கை செய்யும் அலுவலர் குறிப்பிடுக

(A) Block Development officer (B.P)
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ. ஊ)

(B) Deputy Block Development officer
 துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர்

(C) Block Development officer (V.P.)
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி. ஊ)

(D) Assistant Director (Panchayat)
 உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

37. In which the section of the TN Panchayat Act 1994 profession tax levied?
 தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த பிரிவின் கீழ் தொழில் வரி விதிக்கப்படுகிறது?

(A) 181 A

(B) 181 C

(C) 198 B

(D) 172 AA

38. In which the section of TN 1994 Panchayat Act, for approval of the Building plan?
 தமிழ்நாடு அரசு 1994 சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் கட்டிடம் கட்ட மற்றும் மனைப்பிரிவு அனுமதி வழங்கப்படுகிறது

(A) 220 (B) 133

(C) 18 (215) (D) 17 (11)

39. What is the amount to be paid for 1km cable laying with in the Panchayat boundary?
 கிராம ஊராட்சி எல்லைக்குள் சாலைகளில் கண்ணாடி இழை பதிப்பிற்கு 1கி.மீ வகுவிக்கப்படும் தொகை எவ்வளவு?

(A) 1000 (B) 4400

(C) 2400 (D) 3300

40. Which the section of TN Panchayat Act, 1994 provides permission for construction of factories and installation of machinery?
 தமிழ்நாடு அரசு 1994 சட்டம் எந்த பிரிவின் கீழ் தொழிற்சாலைகளை கட்டுவதற்கும், இயந்திரங்களை நிறுவுவதற்கும் அனுமதி வழங்கப்படுகிறது?

(A) 172 (B) 160

(C) 159 (D) 125

46. In which the section of TN Panchayat Act 1994, explains for the expenditure of the Panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த பிரிவின்படி ஊராட்சியில் செலவினம் மேற்கொள்ளப்படுகிறது

- (A) 190 (B) 189
(C) 192 (D) 193

47. When the Chairman and Vice Chairman of a Panchayat union council is lying vacant the responsibility of council chairman will be assumed by?

ஒரு ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் தலைவர் மற்றும் துணைத்தலைவர் பதவியிடம் காலியாக இருக்கும் போது, அந்த ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் தலைவர் பொறுப்பு வகிப்பவர்

- (A) Panchayat union commissioner
ஊராட்சி ஒன்றிய ஆணையர்
(B) Assistant Director (Panchayats)
உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
(C) Chairman of nearest Panchayat union
அருகிலுள்ள ஊராட்சி ஒன்றியத்தின் தலைவர்
 (D) Revenue Divisional officer
வருவாய் கோட்டாட்சியர்

48. In which the section of the TN Panchayat Act 1994, provides power of the inspection officers?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த பிரிவின் படி ஆய்வு செய்யும் அலுவலர்களுக்கான அதிகாரங்கள் வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 198 (B) 199
(C) 200 (D) 201

49. In which the section of the TN Panchayat Act, 1994 Explain the power of the Inspector for suspension and cancellation of resolutions?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த சட்டபிரிவின் படி தீர்மானம் எவற்றையும் நிறுத்தி வைப்பதற்கும் நீக்குவதற்கும் அதிகாரம் உள்ளது

- (A) 175 (B) 194
(C) 202 (D) 184

50. Which the section of the TN Panchayat Act 1994, explain the emergency powers of the Collector and Inspector?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவின் கீழ் அவசரகால அதிகாரங்கள் மாவட்ட ஆட்சித் தலைவருக்கு வழங்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 185 (B) 195
(C) 203 (D) 201

51. In which the section of the TN Panchayat Act 1994, provides for removal of the Panchayat Union Chairman?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994, எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றிய குழுத்தலைவரை பதவி நீக்கம் செய்யலாம்?

- (A) 204
(C) 205

- (B) 203
(D) 207

52. In which section of the TN Panchayat Act 1994, explain for the no confidence motion of Panchayat union Chairman and Vice Chairman?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த பிரிவின் கீழ் ஊராட்சி ஒன்றிய குழுத்தலைவர் மற்றும் துணைத் தலைவர் பதவியை நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் நிறைவேற்றப்படுகிறது

- (A) 209
(C) 212

- (B) 208
(D) 205

53. In which the section of the TN Panchayat Act 1994 explain for dissolution of the Village Panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 எந்த சட்டப்பிரிவின் கீழ் கிராம ஊராட்சிகள் கலைக்கப்படுவது தொடர்பாக எடுத்துரைக்கப்பட்டுள்ளது?

- (A) 210
(C) 214

- (B) 208
(D) 207

54. In which the section of the TN Panchayat Act 1994 for the power to farm out fees?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ல் பிரிவின் படி கட்டணம் வசூலிக்கும் உரிமையை குத்தகைக்கு விடுவதற்கான அதிகாரம் குறிப்பிடப்படுகிறது

- (A) 212
(C) 214

- (B) 237
(D) 236

55. Which the section of the TN Panchayat Act 1994 explain Bye-laws and penalties for breach of rules?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ல் எந்தப் பிரிவில் விதிகளை மீறுகைக்கான துணைவிதிகள் இயற்றுவது பற்றி குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

- (A) 243
(C) 244

- (B) 233
(D) 232

56. In which section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, explains the licensing of the private markets?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ல் எந்த பிரிவின் கீழ் தனியார் சந்தைகள் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) 143 (B) 101 (3)
 (C) 148 (2) (D) 105

57. Which section of Tamil Nadu Panchayat Act 1994, explain prohibition against obstructions in or over public roads?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994-ல் எந்த பிரிவில் பொதுச்சாலைகளில் அல்லது அவற்றின் மீதான இடையூறுகளுக்கு தடைவிதித்தல் குறித்து தெரிவிக்கப்பட்டுள்ளது

- (A) Section 130 (B) Section 134
பிரிவு 130 பிரிவு 134
 (C) Section 131 (D) Section 135
பிரிவு 131 பிரிவு 135

58. Under Tamil Nadu Panchayat Act 1994, how many minimum limit of wards in a panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 _____ ன்படி ஒரு கிராம ஊராட்சி குறைந்தது எத்தனை வார்டுகளாக பிரிக்கப்படும்

- (A) 7 (B) 6
(C) 5 (D) 4

59. What is the register maintaining for advance recoverable in panchayat union?

ஊராட்சி ஒன்றிய முன்பண பதிவேடு படிவம் எண்

- (A) Form No 60 (B) Form No 65
பதிவேடு எண் 60 பதிவேடு எண் 65
(C) Form No 57 (D) Form No 52
பதிவேடு எண் 57 பதிவேடு எண் 52

60. What is the Register maintained for Deposit in Panchayat union?

ஊராட்சி ஒன்றிய வைப்புத் தொகை பதிவேடு எது?

- (A) Form No 53 (B) Form No 63
பதிவேடு எண் 53 பதிவேடு எண் 63
(C) Form No 57 (D) Form No 66
பதிவேடு எண் 57 பதிவேடு எண் 66

61. What is the Register maintained for miscellaneous Demands in Panchayat union?
 ஊராட்சி ஒன்றிய பலவகை வரவு பதிவேடு எண் குறிப்பிடுக
- (A) Form No 2
 பதிவேடு எண் 2
- (B) Form No 3
 பதிவேடு எண் 3
- (C) Form No 4
 பதிவேடு எண் 4
- (D) Form No 5
 பதிவேடு எண் 5
62. What is the Register maintained for the Bill passed in Panchayat union?
 ஊராட்சி ஒன்றிய செலவினப் பட்டியல் அனுமதிக்கும் பதிவேடு எண் குறிப்பிடுக
- (A) Form No 17
 பதிவேடு எண் 17
- (B) Form No 41
 பதிவேடு எண் 41
- (C) Form No 50
 பதிவேடு எண் 50
- (D) Form No 35
 பதிவேடு எண் 35
63. What is the Register maintained for general fund cashbook in Panchayat union?
 ஊராட்சி ஒன்றிய ரொக்கப் பதிவேடு பராமரிக்கப்படும் படிவம் எண் விபரம் குறிப்பிடுக
- (A) Form No 51
 படிவம் எண் 51
- (B) Form No 30
 படிவம் எண் 30
- (C) Form No 77
 படிவம் எண் 77
- (D) Form No 49
 படிவம் எண் 49
64. Who is the public information officer of a village Panchayat as per RTI Act?
 தகவல் அறியும் உரிமை சட்டத்தின் படி கிராம ஊராட்சியின் பொது தகவல் அலுவலர் யார்?
- (A) Block Development officer (B.P.)
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (வ.ஊ)
- (B) Deputy Block Development Officer (Panchayats)
 துணை வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (ஊராட்சிகள்)
- (C) Block Development Officer (V.P.)
 வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி.ஊ)
- (D) Assistant Director (Panchayat)
 உதவி இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)

65. What is the Register maintained for stock of Tools, plants and Furniture?
அலுவலக உபகரணங்களின் விபரங்கள் பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு என்னை குறிப்பிடுக
- (A) Form No 38
பதிவேடு எண் 38
(C) Form No 35
பதிவேடு எண் 35
- (B) Form No 44
பதிவேடு எண் 44
(D) Form No 42
பதிவேடு எண் 42
66. What is the Register for maintaining Panchayat Union Chitta?
ஊராட்சி ஒன்றிய சிட்டா பதிவேடு எண் குறிப்பிடுக
- (A) Form No 65
பதிவேடு எண் 65
(C) Form No 72
பதிவேடு எண் 72
- (B) Form No 63
பதிவேடு எண் 63
(D) Form No 61
பதிவேடு எண் 61
67. What is the form for maintaining Register of Roads?
சாலைகள் விபரங்கள் பராமரிக்கப்படும் பதிவேடு எண் குறிப்பிடுக
- (A) Form No 53
படிவம் எண் 53
(C) Form No 54
படிவம் எண் 54
- (B) Form No 50
படிவம் எண் 50
(D) Form No 49
படிவம் எண் 49
68. What is the Register for maintaining Cheque Received Register?
காசோலை வரவாக்கப்படும் பதிவேடு எண் குறிப்பிடுக
- (A) Form No 86
படிவம் எண் 86
(C) Form No 87
படிவம் எண் 87
- (B) Form No 83
படிவம் எண் 83
(D) Form No 82
படிவம் எண் 82
69. Which is the form of the notice for the house tax leveived?
வீட்டு வரி விதிப்பு குறித்து அறிவிக்கும் அறிவிப்பு படிவம் எண் குறிப்பிடுக?
- (A) Form No 3
படிவம் எண் 3
(C) Form No 2
படிவம் எண் 2
- (B) Form No 5
படிவம் எண் 5
(D) Form No 1
படிவம் எண் 1

70. Under Tamil Nadu Panchayat Act 1994, who is the Executive officer of a village panchayat?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் படி கிராம ஊராட்சியின் நிர்வாக அதிகாரியினை குறிப்பிடுக?

(A) Block Development Officer (B.P)

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (ப. ஊ)

(B) Panchayat President

ஊராட்சித் தலைவர்

(C) Block Development Officer (V.Pt)

வட்டார வளர்ச்சி அலுவலர் (கி. ஊ)

(D) Panchayat Secretary

ஊராட்சி செயலர்

71. To whom should the proposal be sent to hand over the Panchayat union own land when the value of the land exceeds Rs. 50,000

ரூ. 50,000/- மதிப்பிற்கு மிகையான ஊராட்சி ஒன்றியத்திற்கு சொந்தமான நிலத்தினை ஒப்படைக்க பிரேரணை யாருக்கு அனுப்பப்பட வேண்டும்

(A) Secretary to Government (RD)

அரசுச் செயலாளர் ஊரக வளர்ச்சித் துறை

(B) Director of Rural Development

இயக்குநர் ஊரக வளர்ச்சித்துறை

(C) District Collector

மாவட்ட ஆட்சியர்

(D) Project Director

திட்ட இயக்குநர்

72. What is the Form maintained for panchayat union travel expenditure?

ஊராட்சி ஒன்றிய பயணப்படி செலவினத்திற்கான படிவம் எண் குறிப்பிடுக

(A) Form No 12

படிவம் எண் 12

(C) Form No 17

படிவம் எண் 17

(B) Form No 35

படிவம் எண் 35

(D) Form No 20

படிவம் எண் 20

73. To whom the power of the removal of the Panchayat President issued under section 205, Tamil Nadu Panchayat Act 1994

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 205 ன்படி ஊராட்சி மன்ற தலைவர் பதவி நீக்கம் செய்ய அதிகாரம் யாருக்கு உள்ளது?

- (A) Director (Panchayat)
இயக்குநர் (ஊராட்சிகள்)
- (C) Inspector of Panchayat
ஊராட்சிகளின் ஆய்வாளர்

- (B) Project Director
திட்ட இயக்குநர்
- (D) Chief Executive officer
முதன்மை செயல் அலுவலர்

74. What is the form maintained for remittance of amount to Panchayat union Account? ஊராட்சி ஒன்றிய நிதியில் தொகை செலுத்துவதற்கான படிவம் எண் விபரம் குறிப்பிடுக.

- (A) Form No 7
பதிவேடு எண் 7
- (C) Form No 5
பதிவேடு எண் 5

- (B) Form No 6
பதிவேடு எண் 6
- (D) Form No 9
பதிவேடு எண் 9

75. According to section of 90 of TN Panchayats Act, 1994 how many types of meeting can be convened in a Panchayat

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 பிரிவு 90 ன் படி எத்தனை வகையான கூட்டங்கள் கூட்டலாம்?

- (A) 3
(C) 2

- (B) 4
(D) 5

76. Under Tamil Nadu Panchayat Act 1994, what is the Quorum for Indirect Election of a Vice President?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் படி துணைத் தலைவர் மறைமுகத் தேர்தலுக்கான உறுப்பினர் வருகை குறைவென்ன வரம்பு எவ்வளவு?

- (A) 25%
(C) 50%

- (B) 30%
(D) 45%

77. Under Tamil Nadu Panchayat Act 1994, how many years once the house tax leveived?

தமிழ்நாடு ஊராட்சிகள் சட்டம் 1994 ன் படி வீட்டு வரி விதிப்பு கேட்பு எத்தனை ஆண்டுக்கு ஒரு முறை நிர்ணயம் செய்யப்பட வேண்டும்

78. Which is the register maintained for street light and pump maintenance in village Panchayat?

கிராம ஊராட்சியில் தெரு விளக்கு மற்றும் கைப்பம்பு பராமரிப்பு பதிவேடு எது?

- | | |
|---------------------------------------|---------------------------------------|
| (A) Register No. 9 பதிவேடு எண் 9 | (B) Register No. 17 பதிவேடு எண் 17 |
| (C) Register No. 16 பதிவேடு எண் 16 | (D) Register No. 10 பதிவேடு எண் 10 |

79. Who is the Additional Chief Secretary (RD) for Government of Tamil nadu?

தமிழ்நாடு அரசின் ஊரக வளர்ச்சித்துறை கூடுதல் முதன்மைச் செயலர் யார்?

- (A) Thiru.K. Baskaran
திரு.கா. பாஸ்கரன்

(B) Thiru.N. Hans Raj Varma
திரு.என். ஹென்ஸ் ராஜவர்மா

(C) Thiru.P.Ponnaiah
திரு.பா. பொன்னையா

(D) Thiru. Malic Feroskhan
திரு. மாலிக் பெரோஸ்கான்

80. Who is the Chief Secretary of Tamil nadu State?

தமிழ்நாடு அரசின் முதன்மைச் செயலாளர் யார்?

- (A) Thiru S. Natarajan
திரு. எஸ். நடராஜன்

(B) Tmt. S. Malarvizhi
திருமதி. எஸ். மலர்விஜி

(C) Thiru. Rajeev Ranjan
திரு. ராஜீவ் ரஞ்சன்

(D) Thiru. T.S. Rajasekar
திரு. டி.எஸ். இராஜேகர்

051/DM/21

| | | | | | | | | | |
|----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|
| <i>Register Number</i> | | | | | | | | | |
|----------------------------|--|--|--|--|--|--|--|--|--|

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR THE OFFICERS OF RURAL DEVELOPMENT AND PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT – TAMILNADU PANCHAYAT ACT, 1994 AND RULES

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.
வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடர்க்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).

விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)

3. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Power of Government to make rules in respect of the grant and renewal of licences and permissions – Explain.

உரிமைகளையும், அனுமதிகளையும் வழங்கிடுதல் மற்றும் புதுப்பித்தல் பொறுத்து விதிகளை செய்வதற்கு உண்டான அதிகாரம் பற்றி விவரி.

2. Preparation and sanction of Budgets – Explain.

வரவு செலவு திட்டங்களை தயாரிப்பு – அதற்கு ஒப்புதல் வழங்குதல் பற்றி விவரி.

3. Motion of no confidence on Vice-President of Village Panchayat – Explain.

கிராம ஊராட்சித் துணைத்தலைவர் மீது நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் - விவரி.

4. Motion of no confidence on Vice-Chairman of Panchayat union council.

ஊராட்சி ஒன்றிய மன்றத்தின் துணைத்தலைவர் மீது நம்பிக்கையில்லா தீர்மானம் விவரி.

5. District planning Committee – Explain the members of the committee and how it prepares District Development Plan.

மாவட்ட திட்டமிடும் குழு – உறுப்பினர்களின் விபரம் மற்றும் மாவட்ட வளர்ச்சித் திட்டம் குறித்து விவரி.

6. Power of Government to make rules – Explain.

விதிகளை செய்வதற்கு அரசுக்குள்ள அதிகாரம் விவரி.